


 

 

 

Doctor 
YAMITH AYCARDI GALEANO 
Juez Primero Promiscuo Municipal  

Cereté -  Córdoba 
 

 

RADICADO No. 2017 – 571 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: RAFAEL ANTONIO CASTILLO LORA 

Asunto:   Entrega Actualización del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi firma, 

apoderado del demandante, con el presente escrito allego al  despacho la Actualización del 

Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este proceso.  

 

Con todo respeto, 

 

 
 

 
 

 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  

C.C. Nº 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nº 169.245  del C. S. de la J. 

 
 

 



RADICADO: 2017–   571 JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE CERETE

DTE:    BANCOAGRARIO S.A.

DDO: RAFAEL ANTONIO CASTILLO LORA *ACTUALIZACIÓN DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 6.738.473 PAGARÉ:   1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 144.430,65

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 144.430,65

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 142.961,42

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 142.493,21

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 141.689,75

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 140.751,07

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 142.693,91

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 141.957,68

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 140.214,05

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 136.847,18

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 136.374,37

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 136.374,37

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 137.522,01

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 137.926,56

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 136.171,63

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 134.479,54

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 131.898,76

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 130.945,25

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 132.442,97

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 131.558,39

1-abr-21 15-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 15 $ 65.438,54

VIGENCIA LIQUIDACION

 

Intereses de mora Cred. 1 $ 2.829.602

Saldo Anterior Cerd. 1 $ 13.005.743

Total Liq. Cred. 1 $ 15.835.345  
 
 



CAPITAL: $ 1.067.563 PAGARÉ:   2

VIGENCIA Brio. Cte. LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 22.881,86

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 22.881,86

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 22.649,10

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 22.574,92

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 22.447,63

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 22.298,91

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 22.606,72

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 22.490,08

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 22.213,84

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 21.680,43

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 21.605,52

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 21.605,52

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 21.787,34

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 21.851,43

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 21.573,40

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 21.305,33

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 20.896,46

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 20.745,40

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 20.982,68

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 20.842,54

1-abr-21 15-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 15 $ 10.367,30  

Intereses de mora Cred. 2 $ 448.288

Saldo Anterior Cred. 2 $ 1.655.627

Total Liq. Cred. 2 $ 2.103.915

$ 17.939.260  


